
Zápis z  jednání Výkonného výboru OSH Semily 
 

Dne 13.března 2008 od 14.30 hod. v zasedací místnosti kanceláře OSH 
 
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2. Zápis z minulého jednání VV OSH. 
3. Kontrola čerpání rozpočtu. 
4. Distribuce programů „Kancelář jednotky“ 
5. Informace z krajských jednání 
6. Informace o soutěžích 
7. Schválení navržených vyznamenání. 
8. Diskuse. 
9. Závěr. 
 
 
Ad 1)  Zapisovatel jednání určen br. Jiřička, ověřovatelé br. Vejnar a br. Švec 
 
Ad 2)  Zápis z minulého jednání přečetl br. Kynych 
 
Ad3)  Kontrola čerpání rozpočtu. Informoval br. Mlejnek. Rozpočet je dodržován s ohledem 
na začátek roku. Velké výdaje: OSH zakoupilo osobní automobil Citroen v celkové ceně 
356.775,- Kč, byly odvedeny členské příspěvky na ústředí do Prahy v částce 126.720,- Kč. 
V příjmech se nejvíce promítlo vybrání členských příspěvků – 333. 910,- Kč. Jsou bohužel 
ještě sbory, které odvod členských příspěvků neprovedly! OSH již obdrželo příspěvek od 
HVP, provizi od VPO a pomalu se zvadají tržby za prodej materiálu (nárůst každoročně od II. 
Q až začnou soutěže).  
 
Ad 4)  Distribuce programů „Kancelář pro obec“ – br. Miksánek 
OSH obdrželo pro všechny sbory v okrese instalační disketu s evidenčními a dalšími 
programy pro potřeby sborů, zásahových jednotek a obcí v oblasti PO. Členové VV OSH 
převzali pro své sbory ve svých okrscích CD-romy s tímto programem. Budou distribuovány 
proti podpisu a e-mailové adrese, kam bude následně zasílána aktualizace. Tento program 
zajistila zdarma VPO. Termín vrácení potvrzených převzetí je do 1.5.2008 do kanceláře OSH. 
 
Ad 5)  Informace z krajských jednání 
Br. Holec – Pozor na termín hlášení přestupů – konec je 31. Března 2008. Hlášení přestupu se 
hlásí na ústředí v Praze. Rada velitelů dále řešila počet postoupivších kolektivů z kraje a 
zabývala se také otázkou pořadového cvičení – zatím se vyčkává. 
 
Br. Kynych – Bambiriáda bude patrně v roce 2009 na okrese Semily – půjde o prezentaci 
práce s mladými hasiči. V soutěži PO očima dětí bude zajišťovat hodnocení krajského kola 
okres Jablonec n N.  Krajské kolo Plamenu a dorostu proběhne od 13. do 15. června ve 
Frýdlantu (postupují minimálně dva kolektivy z každé kategorie). 
 
Br. Miksánek – důslednost při vyúčtování dotací, při následných kontrolách může jít kontrola 
až do sborů, tak předcházet problémům. Apel na zachování platnosti profesních průkazů – je 
nejisté, jaké předpisy budou v budoucnu platit a tato věc je upotřebitelná i v civilním životě 
členů. 
 



Ad 6) Informace o soutěžích. 
Br. Kynych – jarní kolo Plamenu proběhne 17.5.2008 v Nedaříži, jarní kolo dorostu 31.5.2008 
ve Vilémově 
 
Br. Holec – okresní kolo Požárního sportu proběhne 2.8.2008 na stadionu v Turnově 
Br. Miksánek – uzávěrka okresního kola PO očima dětí je 2.4.2008. V tento den musí být 
práce na OSH! 
 
Ad 7)  Schválení vyznamenání – br. Kynych 
VV OSH Semily schválil všechna vyznamenání dle předložených návrhů. 
 
Ad 8)   Diskuse. 
Br. Starosta nejprve blahopřál br. Malíkovi k životnímu jubileu.  
 
Br. Mlejnek – byly spuštěny nové stránky OSH, jsou denně aktualizovány. Pokud návštěvníci 
zjistí, že tam nejsou jejich aktuální údaje, je třeba kontaktovat webmastera, nebo OSH ke 
zjednání nápravy. Novinky:  pozvánky na VVOSH a jednání rad budou dle možnosti zasílány 
e-mailem nebo SMS. Zpravodaj OSH je teď ke stažení na stránkách, proto je snahou 
maximálně omezit tištěnou formy (dlouhá distribuce, nákladnost). Dnes je možné si 
informace stáhnout z webu a zabráníme tak časovým prodlevám. 
 
Br. Kynych – školení vedoucích mládeže proběhne 19.4.2008 ve Vysokém nad Jizerou od 
9:00 hodin. 
 
Br. Jiřička – Velice kladné ohlasy na školení velitelů a strojníků JPO V a nezařazených 7.-
9.3.2008 v Příkrém. Pochvala pro pořádající HZS. Dobrá a především levná cesta ke 
zvyšování odborné přípravy členů malých jednotek. 
 
Členové VV OSH se jednohlasně shodli na snížení prodejní ceny „Kroniky“. Při odběru pěti a 
více kusů bude cena 250,- Kč za kus. Při jednotlivém odběru pak cena činí 300,- Kč za kus. 
 
Termín příštího VV OSH stanoven na úterý 10.6.2008 od 14:30 hodin v kanceláři OSH 
Semily 
 
Ad 9) Starosta ukončil jednání v 17:03 hodin. 
 
 
Zapsal: Jiřička Ladislav 
 
 
 


